dezebrei, ne l'en dezebrei, no·ls en tolrei, ne l'en tolrei, nec ego, nec nullus homo nec femina per 

meum  consilium  nec  per  meum  ingenium.  Si  Wilfredus  suprascriptus  ad  me  Ermengaudo 

suprascripto  non  forasfecerit,  et  si  Wilfredus  suprascriptus  ad  me  Ermengaudo  suprascripto 

forasfecerit,  istum sacramentum tenrei  et  atendrei  suprascriptum donec commoneam Wilfredum 

suprascriptum per nomine de situm sacramentum, per me ipsum aut per meos missos aut missum, 

sine  sua  deceptione.  Et  si  Wilfredum  suprascriptus  emendare  voluerit  aut  emendaverit  ipsas 

forsfacturas  aut  forsfacturam  infra  ipso  primos  C  dies  postquam  commonitus  fuerit,  ego 

Ermengaudus suprascriptus ipsa emenda aut recipiam aut emendam, et in antea istum sacramentum 

suprascriptum  teneam  et  adtendam.  Et  si  Wilfredus  suprascriptus  emendare  noluerit  aut  non 

emendaverit ipsas forsfacturas aut forsfacturam ad me Ermengaudum suprascriptum infra C dies 

postquam  commonit[us]  fuer[it],  absolutus  sim  ego  Ermengaudus  de  istum  sacramentum 

suprascriptum. Et si Wilfredus suprascriptus sommonire se vetaverit, se sciente, absolutus sim ego 

Ermengaudus suprascriptus de istum sacramentum suprascriptum.

4

30 de novembre de 1040

Acord entre els comtes Ermengol III d'Urgell i Ramon IV del Pallars Jussà. El comte d'Urgell dona 

Llimiana al comte del Pallars a canvi de 40 unces d'or anuals.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.
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In Dei nomine. Hec est conveniencia que est facta inter Ermengaudum, comitem de Urgello, 

et comitem Raimundum Paliarenssem. Accepit prefactus Raimundus comes Limiana per iam dicti 

comiti Ermengaudi, et iam dictus comes Ermengaudus definit ad predicto comite Raimundo propter 

hoc omnes querelas quas habebat de eum in retro de Limiana, eo modo ut amplius ei  hoc non 

racuret  ullu  modo.  Et  insuper  convenit  predictus  comes  Ermengaudus  ad  iam  dicto  comite 

Raimundo ut donet ad illum per unoqueque anno super ista conveniencia Xlª uncias auri de Eneas.

Actum est hoc II kalendas december, anno Xº regii Enrici.

+num Ermengaudus comes +, +num Raimundi comiti +, qui hanc convenienciam fecimus et 

firmavimus et ad testibus firmare fecimus.

+num Arnallus Mironi de Tost. +num Petro Mironi de Pontis. +num Guitardi Guilelmi de 

Midiano. +num Miro Mironi de Muro. +num Bernardi Guilelmi de Bellera. +num Bertrandi Atonis 

de Montaniana. +num Alamannus Altemiri.

Vitalis sacerdos rogatus scripsit et (senyal) die et anno que prefixo.

5

Entre 1041 i 1044

Jurament de fidelitat de la vescomtessa Ermessenda de Girona, al comte Ramon Berenguer I de 

Barcelona.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Iuro  ego  Ermessindis  vicecomitissa  quia  de  ista  ora  in  antea  fidelis  ero  ad  Remundum 

comitem, filium qui fui Sancie comitisse, sine fraude et malo ingenio et sine sua decepcione, per 

directa  fide  sine  enganno,  sicut  omo debet  esse  suo seniori.  Et  ego iam dicta  Ermessindis  no 

dezebrei prescripto seniori meo de sua vita neque de suis membris qui in corpus suum se tenent;  

neque de ipsa civitate quod dicunt Ierunda, neque de ipso castro quem dicunt Ierundella, neque de 

ipsas  fortedas qui  in  predicta  civitate  sunt aut  erunt  aut  intra  iam dicta  civitate,  neque de ipso 
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episcopatu Sancte Marie sedis Ierunde, cum omnibus suis pertinenciis, neque de ipsas abbathias qui 

in prescripto episcopatu sunt, neque de ipso comitatu quod dicunt Ierundensi, neque de ipsos castros 

aut castellos, neque de ipsas rrochas aut puios,  condirectos vel discondirectos,  quos in predicto 

comitatu sunt, cum omnibus eorum pertinenciis; neque de ipsa civitate quod dicunt Barchinona, 

neque de ipso comitatu quod dicunt Barchinonensi, cum omnibus suis pertinenciis, neque de ipso 

episcopatu Sancte Crucis et Sancte Eulalie, neque de ipsas abbathias qui sunt in ipso episcopatu, 

cum omnibus eorum pertinenciis; neque de ipso comitatu quod dicunt Ausona, com omnibus suis 

pertinenciis, neque de ipso episcopatu Sancti Petri sedis Vico, cum omnibus suis pertinenciis, neque 

de ipsas abbathias qui in ipso episcopatu sunt; neque de ipsa civitate quod dicunt Minorisa, cum 

omnibus suis pertinenciis, neque de ipsos omnes castros et terras quas isto prescripto senior meus 

abet aut in antea, Deo dante, adquisiturus erit, neque de ipsas parias de Hispanie quas ei convente 

sunt dare aut in antea erunt. Et ego Ermessindis predicta hec omnia suprascripta aut de is omnibus 

suprascriptis no la tolrei ne'l en tolrei ad Remundum comitem predictum, nec ego, nec omo nec 

omines, nec femina nec feminas, per meun consilium neque per meum ingenium. Et ego predicta 

Ermessindis adiutor ero ad tenere et ad abere et ad defendere ista prefata omnia ad Remundum 

comitem predictum contra cunctos omines aut ominem, feminas vel feminam, qui ad Remundo 

comite iam dicto tollere voluerint aut tulerint ista omnia predictaaut de is omnibus suprascriptis 

unde predictus senior meus mihi Ermessindis iam dicta comunuerit per nomen aut in nomine de isto 

sacramento, per se ipsum aut per suos misos vel misum. Et comonit no me'n devedarei, et istum 

adiutorium sine enganno de iam dicto seniore meo lo faré, me sciente. Et ego iam dicta Ermessindis 

podestadivum faré predicto seniore meo de ipso castro de Blannes et de ipsas fortedas qui ibi sunt 

aut in antea erunt, sive de ipso castro de Argemundo vel de ipsas fortedas quas ibi sunt aut in antea 

erunt, atque et de ipso castro de Cabreira vel de ipsas fortedas quas ibi sunt aut in antea erunt, sive 

et de ipsas turres et fortedas quas ego iam dicta Ermessindis abeo in civitatem Ierunda aut in antea 

abuero. Et istam potestatem dabo predicto seniore meo ego iam dica Ermessindis per quantas vices 

mihi mandaverit. Et istos castros supradictos unde ego Ermessindis iam dicta iuro potestatem dare 

isto prescripto seniori meo se'ls li vedaré ne'ls li devedaré, cum forasfactum nec sine forasfactum, 

nec ego, nec omo nec omines,  nec femina nec feminas,  per meum consilium neque per meum 

ingenium. Et si est omo aut femina qui eos ei tollat aut devetet, ego iam dicta Ermessindis finem 

nec societatem cum eis nec cum eas non abuero usque prescriptus Remundus recuperatos abeat istos 

iam dictos castros, sine suo enganno.

Sicut superius est scriptum, ego iam dicta Ermessindis si o tenré et o attendré ad Remundo 
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comite prescripto, me sciente, sine suo enganno, per Deum et sanctis suis, nis quantum prescriptus 

Remundus mihi Ermessindis iam dicta absolverit per suum grado, sine fortia, apud duos vel tres de 

suos omines cui ille mandet quod faciant ipsum absolvimentum simul in unum cum illo.

6

1045

Acord entre el comte Ramon Berenguer I de Barcelona i el bisbe Guislabert de Barcelona. El bisbe 

garanteix la seva fidelitat amb un castell com a penyora.